rum fiat, cum mari et fluminibus et montibus: » et mox: « Quantum enim pecuniarum Alexandrum Diogeni daturum putas siquidem ille voluisse accipere? Sed noluit. At ille nixibus totis contentebat cunctaque moliebatur, ut hujus virutibus propriis accederet. » Sic ille. Hinc idem dixisse fertur: Si Alexander non essem, Diogenes esse vellem, præferens ejus virtutes (tametsi insolidas et futilis) omnibus divitiis. Ratio est, quia opes xeteræ rapiuntur a morte, virtutes diripi non possunt, sed comitantur hominem ad sepulcrum at vitam alteram. Ut enim fulmen præter laurum omnes ferit arbores, teste Plinio, l. II. ita mors et calamitas omnia auferre potest præter virtutem. Unde S. Ambros. l. VII. in cap. XII. Lucæ: Sola virtus inquit, comes est defunctorum: et S. Chrysost. hom. XXIII. in Gen. « Divites his omnibus relictis nudi hinc migrant, tantum malitia vestiti et peccatorum, omnibus inde collectis. At longe secus habet virtus, quæ hic quoque potentior est insidiatoribus, et plane invictos facit suos continuamque præbet voluptatem, et ne sentire quidem sinit rerum istarum inæqualitatem: sed et hinc emigrantibus comitem se addit, et tunc potissimum, cum ejus subsidio egemus. Ad hæc in die illo terribili magnum nobis præstat auxilium placans judicem. At siue hic ab ingruentibus infortuniis, ita et futuro sæculo a tormentis illis eripit. » Idem hom. LXIII. ad pop. confirmat his verbis: « Si vultis hoc discere inquit, hinc migraturum interrogemus vel sanie confectum, et commonefacientes eum lautæ mensæ qua quondam oblectabatur; et honoris et gloriæ et bonorum operum, quæ unquam fecit: rogemus in quibus magis exultant. Et in illis quidem videbimus erubescensem et se celantem; in his vero gestientem et exultantem. Sic etiam Ezechias cum ægrotavit, non gloriæ, non regni, non opipare meminit mensæ, sed justitiae, ait divini judicii miserios exponunt.

Quare auditores, si veram, stabilem et solidam nobilitatem concupiscitis, virtutem adamate et comparete. Josephum vobis proponite: qui in arte sua fabrili centies millies majorem consecutus est ex virtute nobilitatem, gloriam et honorem, quam omnes hujus mundi nobiles: quia horum prosapia nisi virtuti conjuncta sit, nihil in celo valet: virtus sola in precio est.